38 Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3846283 FAX: 0251.3847795

UBND TỈNH ÐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SoXD-QLHTKT
V/v đăng tải thông tin trên Cổng
thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý
kiến hồ sơ dự thảo Tờ trình, Nghị
quyết Quy định mức hỗ trợ chi phí
đấu nối vào hệ thống thoát nước và

xử lý nước thải trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai giai đoạn 2026-2030.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Báo và Phát thanh truyền hình Đồng Nai

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
13555/UBND-KTNS ngày 30/10/2024 về phương thức và mức hỗ trợ đấu nối vào hệ
thống thoát nước thải trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 7565/UBND-TH ngày 15/10/2025
của UBND tỉnh về việc triển khai Thông báo số 356/TB-HĐND ngày 13/10/2025 của
Thường trực HĐND tỉnh. Qua đó, giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ, Sở
Tài chính, Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh
theo quy định.

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 1 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01 tháng 04 năm 2025 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để
tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật quy định:

“c) Đăng tải hồ sơ dự thảo nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương trong thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến. Trường hợp
văn bản quy phạm pháp luật được ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn thì việc đăng
tải thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 51 của Luật”.

Sở Xây dựng đề nghị Báo và Phát thanh truyền hình Đồng Nai hỗ trợ đăng tải hồ
sơ dự thảo Tờ trình, Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ chi phí đấu nối vào hệ thống
thoát nước và xử lý nước thải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026-2030 để lấy ý
kiến các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định (Đính kèm: Dự thảo Tờ trình, Nghị
quyết, Bảng so sánh thuyết minh).

Sau thời hạn đăng tải nêu trên, kính đề nghị Báo và Phát thanh truyền hình Đồng
Nai có văn bản tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Sở Xây dựng để rà soát, hoàn thiện dự
thảo trước khi trình thẩm định.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLHTKT. Minh

KT. GIÁM ÐỐC
PHÓ GIÁM ÐỐC

Dương Văn Hiếu

		2025-10-27T08:38:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T09:06:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Ngọc Tiếp<tiepbn.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T09:42:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T10:16:29+0700

		2025-10-27T10:16:18+0700

		2025-10-27T10:16:18+0700

		2025-10-27T10:16:18+0700

		2025-10-27T10:24:15+0700